LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: B R SAMOR LOGÍSTICA EXPRESS 
LTDA
CNPJ:  10.750.264/0001-16
IE: 082.925.73-9
Valor do crédito presumido: R$ 250.000,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA  MIL REAIS)
Depósito feito em 22/09/2025
Beneficiário:  MOVE IT ESPORTES LTDA
Projeto: MOVE IT CAMPEÃO

Vitória, 13 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1650644

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE

[...]

LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: LUZ E FORÇA SANTA MARIA S/A
CNPJ:  27.485.069/0001-09
IE: 080.073.33-6
Valor do crédito presumido: R$ 15.000,00 
(QUINZE MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/09/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CEFAB - 
CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE
Projeto: CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE

Vitória, 13 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

[...]

2025.000058.39101.05

Processo: 2025-4M7CR
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT.
Contratada: INCA EST MET CONST E URBANIZACAO 
LTDA.
CNPJ: 08.946.024/0001-40
Objeto: Aquisição de Equipamentos Esportivos - 
Academia Popular
Valor: R$ 1.485.960,00 (um milhão quatrocentos e 
oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais).
Empenho: 2025NE00716 / 2025NE00719

Vitória, 13 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

Protocolo 1650743

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 127/2025

Processo: EDOCS 2025-CM3LW

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Barra de São Francisco
CNPJ: 27.165.745/0001-67
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 9 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1649064

eliane.lima
Realce

naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-13T22:34:57-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183